
                                                                                                                     29 जुलाई 2025 

 

राज्य सरकार प्रतिभतूियों की नीलामी का परू्ण पररर्ाम        

 

      29 जलुाई 2025 को आयोतजि राज् य सरकार प्रतिभूतियों की नीलामी का पररर्ाम तनम्नानुसार ह:ै    

(राति ₹ करोड़ में)  

 

असम एसजीएस 

2032 

हररयार्ा एसजीएस 

2039 

हररयार्ा 

एसजीएस 2040 

तहमाचल प्रदिे 

एसजीएस 2047* 

अतिसूतचि राति 500 1000 1000 1000 

अवति 7 14 15 22 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 13 40 30 32 

(ii) राति 1550 3005 1883 719 

कट-ऑफ प्रतिफल  (%) 6.76 7.06 7.15 7.28 

कट-ऑफ मूल्य (₹) 100.00 100.00 100.00 100.00 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 1 1 19 32 

(ii) राति 496.984 912.939 980.997 719 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आांतिक आबांटन 

प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 99.40 91.29 91.50 0.00 

(ii) सांख्या (1 बोली) (1 बोली) (1 बोली) - 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 2 11 6 2 

(ii) राति 3.016 87.061 19.003 0.047 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.00 100.00 100.20 100.91 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 2 11 6 2 

(ii) राति 3.016 87.061 19.003 0.047 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए 

आांतिक आबांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 6.7600 7.0600 7.1286 7.1973 

कुल आबांटन राति 500 1000 1000 719.047 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 

 

 

 

केरल एसजीएस 

2051 
मध्य प्रदिे एसजीएस 2042 मध्य प्रदिे एसजीएस 2048# महाराष्ट्र एसजीएस 2037 

अतिसूतचि राति 2000 2000 2000 1000 

अवति 

26 17 23 

23 अप्रैल 2025 को जारी 

6.76% महाराष्ट्र 

एसजीएस 2037 का 

पुनर्नणगणम 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 16 68 42 79 

(ii) राति 3694 2384 861 3946.500 

कट-ऑफ प्रतिफल  (%) 7.17 7.23 - 7.0201 

कट-ऑफ मूल्य (₹) 100.00 100.00 - 97.93 

स् वीकृि प्रतिस् पिी 

बोतलयाां 
    

(i) सांख्या 8 65 0 19 

(ii) राति 1999.993 1948.996 0 949.996 

प्रतिस् पिी बोतलयों का 

आांतिक आबांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 42.16 37.03 0.00 9.25 

(ii) सांख्या (3 बोतलयाां) (3 बोतलयाां) - (5 बोतलयाां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी 

बोतलयाां 
    

(i) सांख्या 2 8 2 7 

(ii) राति 0.007 51.004 0.11 50.004 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.09 100.51 0.00 98.02 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी 

बोतलयाां 
    

(i) सांख्या 2 8 0 7 

(ii) राति 0.007 51.004 0 50.004 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों 

के तलए आांतिक आबांटन 

प्रतििि 

    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.1624 7.1777 0.0000 7.0085 

कुल आबांटन राति 2000 2000 0 1000 

 



3 

 

 

 
महाराष्ट्र एसजीएस 2038 महाराष्ट्र एसजीएस 2039 महाराष्ट्र एसजीएस 2040 

ओतििा 

एसजीएस 

2030 

अतिसूतचि राति 1000 1000 1000 500 

अवति 
23 अप्रैल 2025 को जारी 

6.72% महाराष्ट्र एसजीएस 

2038 का पुनर्नणगणम 

23 अप्रैल 2025 को जारी 

6.75% महाराष्ट्र 

एसजीएस 2039 का 

पुनर्नणगणम 

23 अप्रैल 2025 को जारी 

6.72% महाराष्ट्र 

एसजीएस 2040 का 

पुनर्नणगणम 

05 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 52 61 54 12 

(ii) राति 2705 2870 1353 1900 

कट-ऑफ प्रतिफल  (%) 7.0601 7.1091 7.1589 6.49 

कट-ऑफ मूल्य (₹) 97.16 96.87 96.03 100.00 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 19 33 44 3 

(ii) राति 989.994 954.829 979.989 499.972 

प्रतिस् पिी बोतलयों का 

आांतिक आबांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 46.66 19.66 39.78 62.50 

(ii) सांख्या (2 बोतलयाां) (3 बोतलयाां) (1 बोली) (3 बोतलयाां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी 

बोतलयाां 
    

(i) सांख्या 4 7 6 1 

(ii) राति 10.006 45.171 20.011 0.028 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 97.34 97.06 96.40 100.00 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी 

बोतलयाां 
    

(i) सांख्या 4 7 6 1 

(ii) राति 10.006 45.171 20.011 0.028 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के 

तलए आांतिक आबांटन 

प्रतििि 

    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.0380 7.0867 7.1168 6.4900 

कुल आबांटन राति 1000 1000 1000 500 

 

 

 

 



4 

 

 

 

ओतििा एसजीएस 

2050 

पांजाब एसजीएस 

2040 

राजस्थान एसजीएस 

2035 

राजस्थान एसजीएस 

2038 

अतिसूतचि राति 1000 2500 1500 1000 

अवति 25 15 10 13 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 37 56 45 37 

(ii) राति 2354 4796.250 2550 3635 

कट-ऑफ प्रतिफल  (%) 7.16 7.19 6.94 7.06 

कट-ऑफ मूल्य (₹) 100.00 100.00 100.00 100.00 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 11 29 33 9 

(ii) राति 988.494 2414.998 1390.445 932.388 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आांतिक आबांटन 

प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 78.58 44.73 29.09 74.77 

(ii) सांख्या (6 बोतलयाां) (8 बोतलयाां) (2 बोतलयाां) (6 बोतलयाां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 4 8 7 9 

(ii) राति 11.506 85.002 109.555 67.612 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.07 100.26 100.25 100.01 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 4 8 7 9 

(ii) राति 11.506 85.002 109.555 67.612 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए आांतिक 

आबांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 7.1543 7.1616 6.9044 7.0586 

कुल आबांटन राति 1000 2500 1500 1000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

राजस्थान एसजीएस 

2053 
राजस्थान एसजीएस 2033 

ितमलनािु 

एसजीएस 2028 

ितमलनािु एसजीएस 

2035 

अतिसूतचि राति 1500 1000 1000 1000 

अवति 

28 

25 जनवरी 2023 को जारी 

7.65% राजस्थान 

एसजीएस 2033 का 

पुनर्नणगणम 

03 

2 जुलाई 2025 को 

जारी 6.80% 

ितमलनािु एसजीएस 

2035 का पुनर्नणगणम 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 7 16 34 55 

(ii) राति 3890 1600 4200 4060 

कट-ऑफ प्रतिफल  (%) 7.15 6.9400 6.14 6.8792 

कट-ऑफ मूल्य (₹) 100.00 104.09 100.00 99.43 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 3 13 6 22 

(ii) राति 1499.991 999.991 989.837 974.988 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आांतिक 

आबांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 70.09 64.44 61.23 26.17 

(ii) सांख्या (3 बोतलयाां) (2 बोतलयाां) (4 बोतलयाां) (3 बोतलयाां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 1 2 3 5 

(ii) राति 0.009 0.009 10.163 25.012 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100 104.28 100.02 99.55 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 1 2 3 5 

(ii) राति 0.009 0.009 10.163 25.012 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए 

आांतिक आबांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 7.15 6.9079 6.1324 6.8622 

कुल आबांटन राति 1500 1000 1000 1000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

ितमलनािु एसजीएस 

2055 

िलेांगाना एसजीएस 

2053 

िलेांगाना एसजीएस 

2056 

िलेांगाना एसजीएस 

2057 

अतिसूतचि राति 1000 1000 1000 1000 

अवति 23 जुलाई 2025 को 

जारी 7.07% 

ितमलनािु एसजीएस 

2055 का पुनर्नणगणम 

7 मई 2025 को जारी 

6.79% िेलांगाना 

एसजीएस 2053 का 

पुनर्नणगणम 

16 अप्रलै 2025 को 

जारी 6.84% िेलांगाना 

एसजीएस 2056 का 

पुनर्नणगणम 

7 मई 2025 को जारी 

6.80% िेलांगाना 

एसजीएस 2057 का 

पुनर्नणगणम 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 25 19 19 13 

(ii) राति 2325 2260 2430 2120 

कट-ऑफ प्रतिफल  (%) 7.1578 7.1695 7.1609 7.1671 

कट-ऑफ मूल्य (₹) 98.92 95.44 96.02 95.41 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 8 9 8 8 

(ii) राति 978.970 999.999 999.993 999.993 

प्रतिस् पिी बोतलयों का 

आांतिक आबांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 89.70 4 5 5 

(ii) सांख्या (1 बोली) (1 बोली) (1 बोली) (1 बोली) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी 

बोतलयाां 
    

(i) सांख्या 4 1 2 2 

(ii) राति 21.030 0.001 0.007 0.007 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 99.08 95.64 96.20 95.68 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी 

बोतलयाां 
    

(i) सांख्या 4 1 2 2 

(ii) राति 21.030 0.001 0.007 0.007 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के 

तलए आांतिक आबांटन 

प्रतििि 

    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.1447 7.1522 7.1459 7.1446 

कुल आबांटन राति 1000 1000 1000 1000 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 
िलेांगाना एसजीएस 2063 

उत्तराखांि एसजीएस 

2035 
कुल 

अतिसूतचि राति 500 1000 30000 

अवति 16 जुलाई 2025 को जारी 

7.09% िलेांगाना 

एसजीएस 2063 का 

पुनर्नणगणम 

10  

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयाां    

(i) सांख्या 14 29 905 

(ii) राति 1730 2160 66980.75 

कट-ऑफ प्रतिफल  (%) 7.1341 6.97  

कट-ऑफ मूल्य (₹) 99.42 100.00  

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयाां    

(i) सांख्या 1 16 420 

(ii) राति 498.950 949.899 27052.625 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आांतिक आबांटन 

प्रतििि 
   

(i) प्रतििि 99.79 49.90  

(ii) सांख्या (1 बोली) (1 बोली)  

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयाां    

(i) सांख्या 3 6 115 

(ii) राति 1.050 50.101 666.532 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 99.42 100.24  

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयाां    

(i) सांख्या 3 6 113 

(ii) राति 1.050 50.101 666.422 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए आांतिक 

आबांटन प्रतििि 
   

(i) प्रतििि - -  

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 7.1341 6.9362  

कुल आबांटन राति 500 1000 27719.047 

 

* तहमाचल प्रदिे को 22 वर्षीय पपेर में ₹719.047 करोड़ रुपये की बोतलयाां प्राप्त हुईं। 

# मध्य प्रदिे ने 23 वर्षीय पेपर में कोई राति स्वीकार नहीं की ह।ै 

 

 

 

 

           अजीि प्रसाद 

प्रसे प्रकािनी: 2025-2026/802                       उप महाप्रबांिक (सांचार) 


